
 

 

Prot. vedi timbratura Milano,  23/01/2023 

CIG: Z45399E1BD 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE PROGETTO CLIL SCUOLA SECONDARIA A.S.2022/23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59 ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa che esplicita il fabbisogno di beni e servizi per la 
realizzazione degli obiettivi previsti dal Piano di Miglioramento; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 17 del 17 gennaio 2022; 
CONSIDERATO che la docenza nei percorsi CLIL richiede particolari requisiti professionali e che non c’è 
personale interno in possesso di tali requisiti e disponibile ad assumere l’incarico; 
VISTO il Programma Annuale per l’anno 2022; 
VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) così 
come modificato dal D.Lgs. 50/16; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”. 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
ACCERTATO che, alla data attuale, non risultano attive CONVENZIONI CONSIP per la fornitura del servizio 
richiesto; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento 
 

DETERMINA 
 
1) L’avvio della procedura per l’individuazione dell’associazione/società/esperto al quale affidare l’incarico 
per la realizzazione con personale qualificato del PROGETTO CLIL Secondaria di potenziamento lingua inglese 
deliberato dal Collegio Docenti del 17.01.2023; 
2) Il criterio di scelta del contraente è quello del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 
50/2016 comma 4 e secondo i seguenti criteri: 
 
 
 
 
 

I.C.S. ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000301/U del 23/01/2023



 

 
 
 

 Requisiti Punti Punteggio 

massimo 

1 titolo di studio professionalizzante conseguito in un paese anglofono o 
presso istituzioni scolastiche anglofone 

 

20 20 

2 titolo di insegnamento CLIL/TKT, rilasciato da un ente di formazione 

accreditato presso il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

10 10 

3 partecipazione ad ulteriori corsi di formazione/aggiornamento relative alla 
disciplina, (le specifiche dei corsi devono essere indicate nel curricula 
altrimenti non saranno valutati) 
 

 2 per ogni     

corso 

10 

 ESPERIENZA DI INSEGNAMENTO    

4 Insegnamento in lingua inglese nella scuola con incarico di almeno 1 anno 
scolastico da riportare in modo dettagliato nel curriculum 

2 punti per 

a.s. 
30 

6 Insegnamento lingua inglese/CLIL nella scuola italiana con incarico della 

durata di almeno 1 anno scolastico, da riportare in modo dettagliato nel 

curriculum 

 

2 punti per a.s. 

 

20 

5 In aggiunta al punteggio al punto 4 esperienza di insegnamento in progetto 
CLIL presso scuole di Milano con verifica positiva con incarico della durata di 
almeno 1 anno scolastico da riportare in modo dettagliato nel curriculum 
 

1 punto per 

contratto 

10 

  TOTALE PUNTI 100 

 
3) L’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere all’appalto anche in presenza di una sola offerta 
valida ovvero di rinunciare all’acquisto in mancanza di offerte valide o ritenute congrue. 
4) La spesa, fissata nella somma massima onnicomprensiva di Euro 3.823,04 (tremilaottocentoventitre/04) è 
imputata al Progetto CLIL Primaria del Programma Annuale finanziato con le quote specifiche  versate dalle 
famiglie 
5) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento IL DS Roberta Colombo rintracciabile ai recapiti 02 88447160 e miic8fp00t@istruzione.it 
 
                                                                                                                                  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Roberta Colombo 

 

I.C.S. ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000301/U del 23/01/2023

mailto:miic8fp00t@istruzione.it

		2023-01-23T14:36:12+0100
	Roberta Colombo




